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STÖDVILLKOR FÖR KOMPENSATIONSBIDRAGETS NATIONELLA TILLÄGGSDEL 
ÅR 2007 (förbindelser som ingås år 2007) 
 
1. Förbindelse 
 
Jordbrukaren 
Kompensationsbidragets nationella tilläggsdel (nedan 
tilläggsdelen) kan betalas till en jordbrukare som avses 
i 7 § i landskapslagen (2007:x) om finansiering av 
landsbygdsnäringar som uppfyller villkoren för 
tilläggsdelen och villkoren för LFA-
kompensationsbidraget. Jordbrukaren skall senast 
30.4.2007 avge en skriftlig förbindelse för tilläggsdelen 
på blankett Å1. En blankett som inlämnats per post 
anses ha inlämnats i tid, om den har poststämplats 
senast 30.4.2007 och är adresserad till Ålands 
landskapsregering. Om ansökan har lämnats in efter 
den föreskrivna sista ansökningsdagen, tillämpas på 
förseningen samma förseningspåföljder som för LFA-
kompensationsbidraget. 
 
Förbindelseperiod 
Förbindelsen för tilläggsdelen skall avges samtidigt 
och för samma tidsperiod som förbindelsen för LFA-
kompensationsbidraget. En jordbrukare som avger en 
förbindelse för tilläggsdelen år 2007 förbinder sig att 
iaktta stödvillkoren för tilläggsdelen i fem år. 
Förbindelseperioden för tilläggsdelen börjar från den 
första utbetalningen av LFA-kompensationsbidraget. 
Stödvillkoren skall följas redan fr.o.m. den 1 maj det 
första ansökningsåret. Det är inte möjligt att avge en 
förbindelse för tilläggsdelen senare under LFA-
kompensationsbidragets förbindelseperiod om man inte 
samtidigt ingår en ny förbindelse för LFA-
kompensationsbidraget.  
 
Om jordbrukaren utan en sådan grund som enligt punkt 
3.9 i stödvillkoren för LFA-kompensationsbidraget 
anses som force majeure inte lämnar in en årlig 
ansökan om utbetalning av stödet anses jordbrukaren 
frånträda sin förbindelse och det stödbelopp som har 
utbetalts under förbindelseperioden återkrävas. 
  
Om ingen årlig ansökan om stöd lämnas in av orsaker 
som enligt punkt 3.9 stödvillkoren för LFA-
kompensationsbidraget anses som force majeure förblir 
förbindelsen i kraft.  
 
Jordbrukaren har möjlighet att frånträda förbindelsen 
på det sätt som beskrivs i punkt 3.3. i stödvillkoren för 
LFA-kompensationsbidraget.  
 
Förändringar som inträffar under 
förbindelseperioden 
En stödmottagare eller dennes rättsinnehavare skall 
utan dröjsmål och senast inom tio arbetsdagar 
underrätta landskapsregeringen om sådana förändringar 
i förhållandena som gäller stödmottagaren, 
förbindelsen eller avtalet, gårdsbruksenheten, 
husdjursproduktionen, produktionsdjuren eller den 
understödda verksamheten vilka kan påverka 

stödbeloppet eller medföra att stödet skall återkrävas 
eller dras in. 
 
Om förbindelsen för tilläggsdelen frånträds tillämpas 
bestämmelserna i punkt 3.3. i villkoren för LFA-
kompensationsbidraget.  
 
En förbindelse för tilläggsdelen kan överföras på 
blankett Å1d på samma gång som förbindelsen för 
LFA-kompensationsbidraget överförs.  
 
2. Stödbelopp och utbetalningen 
Utbetalning av tilläggsdelen skall sökas årligen senast 
den sista ansökningsdagen. 
  
Tilläggsdelen betalas för samma åkerareal som LFA-
kompensationsbidraget (se punkt 1.5. i villkoren för 
LFA-kompensationsbidraget).  
 
LFA-tilläggsdelen betalas till högst följande belopp  
 
                       euro/ha 
Basdel                                           20 
Förhöjning för husdjursgårdar      80  
   
 
Basdelen betalas till växtodlingsgårdar. Till 
husdjursgårdar betalas både basdelen och förhöjningen 
för husdjursgårdar. 
 
Om LFA-kompensationsbidraget och tilläggsdelen 
sammanlagt i hela landskapet överskrider det 
genomsnittliga stödtaket (250 �/ha) sänks både 
basdelen och den förhöjda tilläggsdelen för 
husdjursgårdar i samma proportion i hela landskapet på 
så sätt att det genomsnittliga stödtaket inte överskrids. 
 
Den undre gränsen för det belopp som årligen betalas 
ut är 100 euro per sökande. 
 
Fastställande av produktionsinriktningen 
När förbindelsen för tilläggsdelen ingås skall gården 
för hela förbindelseperioden anmälas som antingen 
husdjursgård eller växtodlingsgård. En husdjursgård 
skall under hela förbindelseperioden ha minst 0,4 
djurenheter per hektar åker, eller minst 10 djurenheter 
varvid djurtätheten på gården skall vara minst 0,2 
djurenheter per hektar åker. 
 
En gård som har lagt ner husdjursproduktionen före 
30.4.2007 kan inte anmälas som husdjursgård. Gården 
måste bedriva husdjursproduktion vid denna tidpunkt, 
om det inte är frågan om ett tillåtet kortvarigt 
produktionsuppehåll som förutsätts inom vissa 
produktionsmetoder eller som beror på grundlig 
reparation, utvidgning eller ombyggnad av ett 
husdjursstall eller på oöverstigligt hinder. 
 
En jordbrukare som uppger sin gårdsbruksenhet som 



husdjursgård skall dessutom fylla i blankett Å2a för 
uträkning av djurtätheten för tilläggsdelen. 
 
När produktionsinriktningen fastställs är antalet 
djurenheter på gården lika med antalet djur år 2006, 
förutsatt att produktionen fortgår också det första 
förbindelseåret. 
 
Antalet djurenheter för nötkreatur som är minst sex 
månader gamla fås som årsgenomsnitt ur 
nötkreatursregistret. Antalet djurenheter för andra djur 
fastställs utgående från det antal djurenheter som år 
2006 har berättigat till nationellt stöd för 
husdjursskötsel eller på jordbrukarens begäran utifrån 
det antal djur som konstaterats vid kontroll.  
 
Om antalet djurenheter år 2006 på grund av en 
investering i husdjursskötseln eller av orsaker som är 
oberoende av odlaren var minst en tredjedel mindre än 
det sedvanliga antalet djur på gården, kan antalet djur 
på anhållan av jordbrukaren och enligt jordbrukarens 
val bestämmas utgående från djurantalet år 2003, 2004 
eller 2005. Om djurantalet under år 2003, 2004 eller 
2005 används skall en särskild utredning över 
djurantalet under året i fråga och annat som inverkar på 
saken inlämnas tillsammans med blankett Å2a. 

 
När produktionsinriktningen för en gård fastställs eller 
en bedömning om gården fortsätter att vara 
husdjursgård under förbindelseperioden görs kan djur 
som ägs av ett företag i sammanslutningsform (öppet 
bolag, kommanditbolag, aktiebolag) och som saknar 
förbindelse för tilläggsdelen räknas in i djurantalet för 
en gård som ingått förbindelse för tilläggsdelen, om det 
bestämmande inflytandet i det aktuella företaget 
innehas av familjeföretagets medlemmar på det sätt 
som krävs. Djur som ägs av ett företag i 
sammanslutningsform kan räknas till godo för endast 
en sådan gård som ingått en förbindelse för 
tilläggsdelen och som helt och hållet innehas av 
medlemmar i ett familjeföretag under hela den period 
som förbindelsen för tilläggsdelen gäller. 
 
Som gårdens åkerareal används vid uträkningen av 
djurtätheten hela gårdsbruksenhetens åkerareal under 
det första förbindelseåret. Djurtätheten beräknas genom 
att dividera djurenheterna år 2006 med gårdens 
åkerareal år 2007. Blankett Å2a skall inlämnas till 
Ålands landskapsregering senast 30.4.2007. 
 
När djurtätheten (de/ha) fastställs används  
djurenhetskoefficienterna i bilaga 1: 
 
Förändringar i produktionen eller 
gårdsstrukturen under förbindelseperioden 
För att avgöra om gården fortsätter att vara en 
husdjursgård beräknas djurtätheten utgående från 
djurantalet det föregående stödåret och 
gårdsbruksenhetens åkerareal under stödåret. Gården 
skall dessutom bedriva husdjursproduktion den sista 
ansökningsdagen såvida det inte är fråga om ett tillåtet 
kortvarigt produktionsuppehåll som förutsätts inom 
vissa produktionsmetoder eller som beror på grundlig 
reparation, utvidgning eller ombyggnad av ett 
husdjursstall eller på oöverstigligt hinder. 

Om det på en husdjursgård har funnits husdjursgård 
som motsvarar 0,4 de/hektar och djurtätheten framöver 
underskrider denna gräns måste gården under 
återstoden av förbindelseperioden ha minst 10 
djurenheter och då minst 0,2 de/hektar. I detta fall är 
kortvariga produktionsuppehåll möjliga endast på de 
villkor som anges ovan. 
 
En husdjursgård blir en växtodlingsgård för den 
återstående tiden av förbindelseperioden om kraven för 
en husdjursgård inte uppfylls. Anmälan om 
exceptionella omständigheter och om byte av gårdens 
produktionsinriktning skall inom 10 arbetsdagar göras 
skriftligen till Ålands landskapsregering. En gård som 
övergått till att vara en växtodlingsgård kan inte återgå 
till att vara en husdjursgård under förbindelseperioden. 
 
En gård som endast har blivit beviljad tilläggsdelens 
basdel kan få förhöjt stöd för husdjursgårdar om 
förbindelsen överförs på grund av att gården mitt under 
förbindelseperioden är föremål för en 
generationsväxling eller om besittningsrätten till hela 
gården överförs av andra orsaker eller om två eller flera 
gårdar som ingått en förbindelse för tilläggsdelen slås 
samman eller om gården ingår en ny förbindelse för 
LFA-kompensationsbidraget förutsatt att gården efter 
de ovan nämnda förändringarna uppfyller villkoren för 
en husdjursgård.  
 
I samband med att förbindelsen för tilläggsdelen 
överförs kan gårdens produktionsinriktning ändras till 
husdjursgård om gården uppfyller förutsättningarna för 
husdjursgårdar. Tilläggsbeloppet för en husdjursgård 
kan beviljas tidigast under det stödår som följer på 
överföringen av förbindelsen för tilläggsdelen. 
 
Vid en generationsväxling kan den jordbrukare som 
fortsätter med verksamheten ändra gårdens 
produktionsinriktning till husdjursgård om gården 
uppfyller förutsättningarna för husdjursgårdar. Vid 
fastställande av antalet djurenheter beaktas endast de 
djur som jordbrukaren förfogar över från och med 
datumet för generationsväxlingen enligt 
beräkningskriterierna för det nationella stödet för 
husdjursskötseln. Tilläggsbeloppet för en husdjursgård 
kan beviljas tidigast för det stödår som följer efter året 
för generationsväxlingen. 
 
Om det sker en generationsväxling på en husdjursgård 
eller om besittningen av hela gården överförs, förblir 
gården en husdjursgård så länge som gården uppfyller 
villkoren för husdjursgårdar. 
 
Om en jordbrukare som tidigare har ingått en 
förbindelse för tilläggsdelen på grund av 
generationsväxling eller på grund av att besittningen av 
hela gården överförs övertar besittningen av en gård 
som uppfyller villkoren för husdjursgårdar och vars 
tidigare innehavare ingått en förbindelse för 
tilläggsdelen, kan denna helhet som gårdarna bildar 
betraktas som en husdjursgård om villkoren för 
husdjursgårdar uppfylls i fråga om gårdarnas 
sammanlagda areal och antalet djurenheter. 
Tilläggsbeloppet för en husdjursgård kan beviljas 
under stödåret om en generationsväxling eller en 



överföring av besittningen av hela gården sker senast 
sista ansökningsdagen för stödårets huvudstödansökan. 
Tilläggsbeloppet för husdjursgård kan beviljas tidigast 
under följande stödår om en generationsväxling eller en 
överföring av besittningen av hela gårdsbruksenheten 
sker efter detta. 
 
Om åkerarealen på en husdjursgård ökar under 
förbindelseperioden beviljas den tillkomna åkerarealen 
samma tilläggsdel som gårdens tidigare areal i 
motsvarande användning. 
 
Övervakning 
I samband med övervakningarna kontrolleras att 
villkoren för en husdjursgård uppfylls. Om det vid 
övervakningen konstateras att en gård som anmält sig 
som husdjursgård är en växtodlingsgård, och gården 
inte har gjort någon anmälan om ändring av 
gårdstypen, ändras gårdstypen till växtodlingsgård 
räknat från det aktuella året till förbindelseperiodens 
slut, och det stöd för växtodlingsgårdar som skall 
betalas ut för övervakningsåret minskas med 10 %.  
 
I övrigt sker övervakningen av tilläggsdelen i samband 
med övervakningen av kompensationsbidraget. 
Information om övervakningen av 
kompensationsbidraget finns i punkt 5. i förbindelse-
villkoren för LFA-kompensationsbidraget. 
 
3. Arkivering av dokument 
Sådana dokument, anteckningar och intyg som hänför 
sig till förbindelsevillkoren skall arkiveras på gården 
under hela förbindelseperioden och de tre därpå 
följande åren. 



BILAGA 1 
Djurenhetskoefficienter: 
 
                                           de=djurenhet 
Nötkreatur av hankön och kvigor (6-24 månader)     0,6 
Nötkreatur av hankön och kvigor (över 24 månader), dikor och mjölkkor  1,0 
Tackor           0,15 
Hongetter          0,48 
Suggor och galtar         0,7 
Värphöns, inklusive moderhönor       0,013 
Broilermödrar          0,025 
Moderdjur av anka, gås och kalkon       0,026 
Moderdjur av fasan och and        0,013 
Broilrar          0,0053 
Hästar (över 6 mån.)          
avelsston (inklusive ponnyston)       1,0 
finska hästar          0,85 
1-3 år gamla övriga hästar och ponnyer      0,6 
 
 
När djurenheterna (de) fastställs i fråga om svin och fjäderfä som är avsedda som köttdjur samt 
sålda unga avelssvin (minst det angivna antalet djur per nötenhet) används följande tabell: 
 
13 slaktade slaktsvin           1  DE 
13 unga suggor eller galtar som sålts till avel     1 DE 
585 slaktade ankor        1 DE  
325 slaktade gäss        1 DE 
223 slaktade kalkoner       1 DE 
1375 slaktade fasaner       1 DE 
1375 slaktade änder        1 DE 
 


